
Obecvlastibořice
obecní zpravodaj — říjen 2013

Drakiáda

/ 01 Informace Obecního úřadu 
/ 02 Literární dílna

/ 03 Volby 2013

/ 04 Vlastibořické horizonty

/ 05 Drakiáda

/ 06 Vítání občánků 2013

/ 07 Vlastibořická Kopačka 2013

/ 08 Odpady 
/ 09 POZVÁNKY



strana 2

Slovo 
úvodem

říjen 2013

vážení spoluobčané, rád bych vás opět informoval o aktuálním 
dění v obci. Nejprve mi však dovolte, abych poděkoval paní Mar-
cele Najmanové za kvalitní a obětavou práci, loajalitu, odbornost 
a vysoké pracovní nasazení. Nepamatuji si, že bychom za celou 
dlouhou dobu, po kterou pro naši obec pracovala, zaznamena-
li nějaký problém či pochybení při vedení účetnictví a ostatní 
agendy, včetně ověřování podpisů a administrace CzechPointu. 
Veškeré audity a kontroly byly vždy bez závad a v pořádku.
Také mi dovolte, abych vám představil novou pracovnici, Zuzanu 
Petráčkovou, která po paní Najmanové na Obecní úřad nastou-
pila. I přes velmi krátký čas, který jsme na předání celé agendy 

a seznámení se se všemi reáliemi obce měli, se paní Petráč-
kové povedlo se úspěšně s poměrně rozsáhlou agendou 

seznámit a na činnost paní Najmanové navázat. Chtěl 
bych jí tedy popřát pevné nervy, dostatek prostoru pro 
další seznámení s činností správy obce a co nejméně 
problémů, které se jistě v průběhu dalších dnů vyskyt-
nou.

A nyní již krátce o tom, co se během posledních dvou mě-
síců podařilo realizovat. Úspěšně proběhla oprava střešní 

konstrukce na domě s pečovatelskou službou, včetně opravy 
interiéru bytové jednotky, která byla nejvíce zatékáním dešťové 
vody po letní „smršti“ postižena. Došlo k opravě sádrokartonové-
ho podhledu a následné výmalbě.
Dále se nám během velice krátké doby podařilo provést léta plá-
novanou rekonstrukci a obnovu dešťové kanalizace a odvodnění 
návsi v Sedlíšťkách. Byly zhotoveny, opraveny či zrekonstruovány 
stávající nefunkční a propadlé propustky, došlo k zatrubnění 
části příkopů a jejich vyčištění, osazení nových šachet a zejména 
k realizaci drenážního objektu, který by měl odvádět dešťovou 
a zejména přívalovou vodu z návsi, včetně svedené vody ze střech 
některých přilehlých nemovitostí.
Také došlo na začátcích jednotlivých vjezdů do naší obce 
k osazení informativních cedulí se znakem obce Vlastibořice 
a názvy jednotlivých osad. Smaltované cedule jsme měli již 
delší dobu pořízené, nyní došlo k osazení betonových patek 
a nosných tyčí pro osazení cedulí. Věřím, že se vám tento náš 
počin bude líbit.
Velkou radost nám přineslo již druhé vítání nových občánků 
v naší obci. Celá akce se velmi vydařila, počasí také přálo. Byl 
bych velice rád, kdyby se z této události stala další tradiční kul-
turní akce a aby i další zastupitelstvo, které vzejde z nových voleb 
příští rok, v konání těchto akcí pokračovalo.
Za asi nejzásadnější událost uplynulého měsíce považuji osob-
ně úspěšné projednání a odsouhlasení kompletní rekonstrukce 
stávajícího vodovodního řadu ve Vlastibořicích. Všichni velmi 
dobře víme, v jakém nevyhovujícím stavu se nyní tento vodovod 
nachází. Zejména po zimním období, kdy roztává půda, dochází 
poslední roky velice často k poruchám a výpadkům v dodávkách 
vody do našich domácností. Po projednání se správcem vodo-
vodu SČVaK a.s. a zejména majitelem SVS a.s. bylo domluveno 
a následně i oběma stranami odsouhlaseno zahájení přípravných 
prací na realizaci celé akce. Jsem velmi rád, že celá rozsáhlá akce 
bude hrazena z prostředků SVS a.s. a obec se bude podílet pouze 
na následných opravách a úpravách povrchů komunikací po 
pokládce nového vodovodního řadu.
Kromě této akce se navíc podařilo domluvit kompletní rekon-
strukci vodovodního přivaděče z vodojemu ve Vlastibořicích na 
Jivinu, také plně v režii SVS a.s. Jak jistě víte, i zde, pakliže by se 
rychle nepodařilo výměnu řadu dohodnout, hrozí velice reálně 
nedostatečné zásobení pitnou vodou Jiviny a nemožnost připojení 

nových nemovitostí na vodovodní řad. 
Věřme, že se vše uskuteční dle slibu 
zástupců SVS a.s. a SČVaK a.s.
Poslední věc, kterou bych zde rád 
již po několikáté zmínil, je ukončení 
jakéhokoli skladování organického 
a anorganického odpadu na nepovo-
lené skládce za hřištěm ve Vlastiboři-
cích. Žádám všechny občany, aby tuto 
skutečnost respektovali a již dále na 
toto místo žádný odpad nesváželi. Celá 
plocha bude rekultivována, srovnána 
a oseta trávou s tím, že platí vize využít 
v budoucnu tento prostor pro sportov-
ní účely. Na obci je, abychom se spo-
lečně zamysleli nad řešením likvidace 
organického odpadu, tj. zejména listí 
a trávy, který již nebudeme mít kam 
umísťovat. Jistě budeme nyní uvažovat 
také o zřízení tzv. sběrného dvora, kam 
bychom mohli nejenom tento odpad, 
ale také separovaný odpad umísťovat 
a likvidovat lépe, než doposud.
Hezký podzim!

Ing. Martin Beksa
starosta obce

Termíny konání veřejných 
schůzí zastupitelstva obce 
do konce roku 2013
středa 30. října 
středa 11. prosince

Schůze se konají vždy od 19 
hodin v salonku restaurace 
v KD ve Vlastibořicích.

Poplatky za odvoz 
komunálního odpadu
Upozorňujeme občany, kteří nemají 
dosud uhrazen poplatek za odvoz 
odpadu:
splatnost poplatku za komunální 
odpad k 31. 10. 2013.
Platbu zašlete na číslo účtu: 
984 865 399/0800 vedeného u České 
spořitelny v Turnově, nebo v hotovosti 
do pokladny obce Vlastibořice.

Upozorňujeme tímto, že dle § 11, odst. 3 
Zákona č. 565/1990 Sb., že včas neza-
placené nebo neodvedené poplatky, 
nebo část těchto poplatků, může Obec-
ní úřad zvýšit až na trojnásobek, toto 
zvýšení je příslušenstvím poplatku.
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Obecní úřad – aktuální informace

výsledky hospodaření k 24. 9. 2013

Daňové příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 018 376 Kč
Nedaňové příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 688 490 Kč
Přijaté dotace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 449 Kč
Příjmy celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 864 316 Kč

Běžné výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 315 685 Kč
Investiční výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 341 Kč
Výdaje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 777 027 Kč

Zůstatek na běžném účtu činil k 24. 9. 2013. . 1 459 113,37 Kč
Zůstatek na účtu ČNB činil k 24. 9. 2013. . . . . . . . 63 332,53 Kč

Informace z evidence obyvatel k 23. 9. 2013

Přihlášení k TP:
Ledabylová Jitka, Vlastibořice 54 (24. 7. 2013)
Ledabyl Jan, Vlastibořice 54 (24. 7. 2013)
Brožová Lenka, Jivina 13 (24. 7. 2013)
Brož Matěj, Jivina 13 (24. 7. 2013)
Trakalová Lucie, Vlastibořice 15 (12. 8. 2013)
Jones Oliver, Jivina 43 (4. 9. 2013)
Jonesová Šárka, Jivina 43 (4. 9. 2013)
Jones Madison, Jivina 43 (4.9.2013)
Hartlová Jana, Jivina 45 (11. 9. 2013)
Hartl Tomáš, Jivina 45 (11. 9. 2013)
Hartl Matěj, Jivina 45 (11. 9. 2013)

Odhlášeni z TP:
Plesová Adriana, Jivina 17 (13. 8. 2013)

Narození:
Farský Adam, Jivina 35 (15. 9. 2013)

Zemřelí:
Blanka Štrbavá, 11. 9. 2013
Ing. Jiří Čubrda, 25. 9. 2013
Ladislav Kozderka, 14. 10. 2013
 
Počet obyvatel k 23. 9. 2013 činil

258
Životní jubilea

V září oslavila paní Beksová Hana 50 let
a pan Bittner Josef 60 let
V říjnu oslaví pan Metzner Lubomír 60 let

Našim jubilantům přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti do dalších let.

03
volby 2013

Volby do Poslanecké sněmovny PČR se budou konat 25. a 26. října 
2013. Volební místnost bude umístěna na OÚ ve Vlastibořicích.
Pátek 25. 10. 2013 od 14 do 22 hodin.
Sobota 26. 10. 2013 od 8 do 14 hodin.

02
Literární dílna 25. 9. je za námi!

Pěkně jsme si ji užili. Potkali 
jsme se s kamarády, vypůjčili 
si nové knihy, popíjeli čaj.
Při čtení „Medových příbě-
hů“ jsme vyráběli podzimní 
dráčky. Několik jsme jich 
nechali v knihovně.
Na příští setkání zveme 
všechny kamarády  
ve středu 23. 10. 2013.

Těší se na vás knihovnice Jitka Klímová a Olga Chomoutová.
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vlastibořické 

horizonty
S nápadem přišel někdy loni v létě pan 
Oldřich Anděl. Mluvili jsme tehdy kromě 
jiného o rozhlednách, a narazili jsme i na vizi 
rozhledny na 414 metrů vysokém Kamenci, 
návrší nad Vlastibořicemi, kde stojí vysílač 
mobilního operátora.
Pan Anděl tehdy poněkud nerozvážně položil 
původně snad spíše řečnickou otázku: „Kolik 
procent rozlohy celé České republiky by asi 
tak mohlo být z Kamence vidět?“
Protože směrem k Ještědu a Jizerským horám 
není přes stromy moc vidět, odpověděl jsem 
něco ve smyslu: „To se asi nikdy nedozvíme.“
To jsem se tedy spletl.
V srpnu 2012, za pěkné viditelnosti, jsme 
nafotili vše, co je vidět zpod vysílače. Tedy 
zhruba půlkruh, od Kozákova, přes Český 
ráj, Bezděz, Ralsko a letařovický kostel, až 
po lesy nad Trávníčkem. Nad sérií fotografií 
jsem občas přemýšlel a pokoušel se podle 
směru záběru na mapách identifikovat v dáli 
matně vystupující vršky, ale šlo to špatně, 
navíc jsem si výsledky nebyl vůbec jist.
 
Po nějaké době mě napadlo, že by to mohlo 
jít úplně jinak. Našel jsem aplikaci, která 
umí pracovat s digitálními modely reliéfů 
(DMR) a objevil jeden volně dostupný. Tento 
DMR vytvořila NASA v rámci mezinárodního 
projektu SRTM, jeho polohová přesnost je 
15 m a výšková 12 m.
Pro vytvoření modelu jsem nastavil výšku 
pohledu z reálně neexistující rozhledny 20 
m a maximální dohlednost 100 km. Aplikace 
bere při výpočtu v úvahu i zakřivení povrchu 
Země.
Výsledkem je mapa na obrázku 1.

Obr. 2

Obr. 1

Obr. 3
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V dalším kroku jsem pospo-
joval všechny nejvzdále-
nější viditelné body, abych 
vytvořil mnohoúhelník, 
u kterého bude možné změ-
řit plochu, viz obrázek 2.

A teď už lze odpovědět na 
původní otázku: 
Takto označená „viditelná“ 
plocha má rozlohu 
8 253 m², což je 10,46 % 
z rozlohy České Republiky.
Nakonec přikládám ještě 
obrázky 3 a 4, 3D pohledy 
směrem na jih, resp. 
na severovýchod.

Tento článek si neklade 
žádné vědecké ambice, 
chtěl jsem se jen zamyslet 
nad pěkným místem, kde 
žijeme, z neobvyklého úhlu 
pohledu. Doslova.
Všechny obrázky jsou ve 
vysokém rozlišení k dispo-
zici na www.vlastiborice.cz.

Dušan Koutník

Obr. 4
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Drakiáda

V neděli 6. října 2013 uspo-
řádal Jívina klub Drakiádu 
2013 na Hrobce. Za posled-
ních pět let jsme snad zažili 
všechny možné kombinace 
počasí. Drakiáda už byla za 
deště, když foukalo i nefou-
kalo, za studeného počasí, 
kdy jsme vydrželi jen půl 
hodinky a běželi rychle 
domů do tepla, loni bylo až vedro a trochu foukalo. Letos sví-
tilo sluníčko, teplota byla na říjen příjemná, ale přestože celý 
týden foukalo až až, tak v neděli se nepohnul ani lísteček.
Celkem se sešlo 33 draků a kromě několika minut bohužel 
všichni zůstali v trávě. Ale i přesto jsme si odpoledne užili 
a dětem, pro které akci hlavně pořádáme, bylo většinou jedno, 
zda fouká či nefouká, protože si mezitím našly jinou zábavu. 
Dospěláci si zatím popovídali, ochutnali pečené výrobky 
některých maminek a babiček, kterým tímto ještě jednou děku-
jeme za účast v doplňkové soutěži. Na závěr letošní Drakiády 
byly, jako každý rok, všechny děti odměněny malým skle-
něným dráčkem vyrobeným Josefem Novotným ve sklárně 
Spiderglass v Heřmanicích. Odměněna byla také majitelka 
nejhezčího draka domácí výroby – Pavlína Pacáková a majitel-
ka nejdéle létajícího draka – Lucinka Šumberová.
Všem děkujeme za účast a společně si přejme, ať příští rok svítí 
sluníčko a krásně fouká a drakům zdar.
Pavel Svačinka

06
vítání občánků 2013

V neděli 8. září od 10 hodin proběhlo před Obecním úřadem 
ve Vlastibořicích vítání nových občánků. A to již druhé v novodobé 
historii obce. Do roku 2008 byly děti vítány společně s dětmi z okol-
ních vesnic v obřadní síni zámku Sychrov. Když jsme naplánovali 
zářijové datum a ještě dopolední čas, ani jsme netušili, jak příznivě 
nám bude nakloněno počasí. Krásné slunečné a teplé dopoledne 
přivítalo celkem 8 nových občánků Vlastibořic. Stejný počet dětí 
jsme vítali i na jaře 2011. 
Letos nejstaršímu vítané-
mu dítěti bylo 14 měsíců 
a nejmladšímu 2 měsíce. 
Přivítali jsme šest kluků 
a dvě děvčata a to jme-
novitě: Violu Pánkovou 
z Jiviny, Matěje Brože 
z Jiviny, Jana Koreně 
z Jiviny, Terezu a Patrika 
Šumberovy z Vlastibo-
řic, Lukáše Kvapila z Jiviny, Františka Ledabyla z Vlastibořic 
a Šimona Jírů ze Sedlíštěk.
Starosta Ing. Martin Beksa přivítal rodiče s dětmi a všechny příbuz-
né a známé, kteří si tuto slavnostní chvíli nenechali ujít, a pronesl 
krátkou řeč. O kulturní program se postarala místní děvčata, která 
zazpívala, zahrála na flétny a zarecitovala básně a povídku. Zaslou-
ženého potlesku se dočkaly Pavlínka a Ivanka Pacákovy, Anička 
Mikulová, Anička Hozdecká a Adélka Brzáková. Ještě jednou jim 
touto cestou děkujeme.
Slavnostní program pokračoval předáním dárku, pamětního listu 
a květiny pro maminku a gratulací od pana starosty a od paní 
Blanky Menclové a každé dítě bylo na památku vyfoceno v kolébce, 
kterou jsme si díky panu Kadlecovi zapůjčili od MÚ v Hodkovicích, 
a který dětem i rodičům udělal několik fotografií na památku. 
Slavnost byla ukončena společnou fotografií všech zúčastněných 
rodičů s dětmi.
Přejme si, aby se tato pěkná slavnost brzy v naší obci opakovala.
Pavel Svačinka

07
Vlastibořická Kopačka 2013 • 10. 8. 2013

1 2 3 4 5 Skóre Body
1 Přepeře 1:1 3:2 5:0 1:0 10:3 10
2 All Strars 1:1 1:0 0:0 6:0 7:1 8
3 Azurit 2:3 0:1 1:3 5:2 8:9 3
4 Holda Team 0:5 0:0 3:1 1:1 4:7 5
5 Okolní směs 0:1 0:6 2:5 1:1 3:13 1

O 3. místo
Holda Team - Azurit 4:2
Finále
Přepeře - All Strars 1:0

Jaroslav Koreň

Konečné pořadí
1. Přepeře
2. All Strars
3. Holda Team
4. Azurit
5. Okolní směs
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POZvÁNKY

Autobusový zájezd pro seniory
Obec Vlastibořice pořádá v neděli 17. listopadu 2013 autobu-
sový zájezd pro seniory. Přihlásit se můžete na Obecním úřadě 
ve Vlastibořicích. Cena zájezdu je 100 Kč za osobu a bude 
vybírána při přihlášení na OÚ.
Program zájezdu:
• odjezd  8.00 – Jivina 

8.05 – Sedlíšťka 
8.10 – Vlastibořice

•  9.30 až 11.15 – Přerov nad Labem – skanzen – Lidové váno-
ce v Polabí, prohlídka skanzenu s doprovodným programem 
a ukázkami řemesel

• 12.00 až 14.00 – společný oběd
•  14.30 až 15.30 – Dobrovice – Muzeum cukrovarnictví, 

lihovarnictví a řepařství
• 16.30 – návrat

Přihlásit se můžete nejpozději 
do 11. listopadu 2013 do 18 hodin.

Ačkoliv se to ještě nezdá, tak další Obecní zpravodaj, který 
vyjde za 2 měsíce, bude již předvánoční a tak dovolte, 
abych vás již teď pozval na

Rozsvícení vánočního stromku
které se uskuteční na první 
adventní neděli 1. prosin-
ce 2013 od 16:30 hodin 
před Obecním úřadem ve 
Vlastibořicích. Určitě nebu-
de chybět kulturní program 
a občerstvení v podobě 
teplých nápojů. Těšíme se 
na Vaši účast.

Mikulášskou nadílku
pro děti letos pořádá Jívina klub a Obec Vlastibořice. Nadíl-
ka se uskuteční na sále v Kulturním domě ve Vlastibořicích 
a přesné datum a čas budou vyhlášeny obecním  
rozhlasem a vyvěšeny na plakátovacích plochách.

08
Sběr nebezpečných 
složek komunálního 
odpadu

Obecní úřad Vlastibořice ve spolupráci 
se Severočeskými komunálními službami 
s.r.o. pořádají v neděli 10. listopadu 2013 
sběr nebezpečných složek komunálního 
odpadu.
Sběr bude prováděn pojízdnou sběrnou 
podle časového rozpisu.
Sedlíšťka
9,10–9,20 autobusová zastávka
Vlastibořice
9,25–9,35 za Kulturním domem Jivina
9,40–9,50 náves

Přijímány budou následující druhy 
odpadů:
• léky všeho druhu včetně mastí,
• domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředi-
dla, kyseliny, louhy, vývojky a ustalovače, 
chemické přípravky na ochranu rostlin, 
hubení plevelů a škůdců atd., vše řádně 
označeno!),
• zbytky starých barev, obaly od barev,
• televizory, ledničky, zářivky (elektrospo-
třebiče musí být kompletní),
• všechny druhy akumulátorů včetně elek-
trolytu, baterií a článků,
• upotřebené motorové oleje (v uzavřených 
nádobách do 30 l),
• olejové filtry a další zaolejovaný materiál
Na stanovištích je zakázáno odkládat od-
pad před příjezdem mobilní sběrny.

Odpady

Svoz komunálního odpadu aktuálně 
probíhá 1x za 14 dní a to ve Vlastibořicích 
a v Sedlíšťkách sudé čtvrtky a na Jivině 
liché čtvrtky. Od 1. 11. 2013 do 30. 4. 2014 
bude probíhat týdenní svoz komunálního 
odpadu. V našem případě začne týdenní 
svoz ve čtvrtek 7. 11. 2013. Velkoobjemový 
kontejner bude v nejbližších dnech pře-
místěn do Sedlíštěk a začátkem listopadu 
na Jivinu. Zde kontejner letos přezimuje. 
Do 30. listopadu bude kontejner otevřen 
každou sobotu od 11 do 12 hodin. Od 1. pro-
since pouze po telefonické domluvě s p. 
Svačinkou (737 562 979). Kontejner bude 
otevírán pravidelně opět na jaře 2014. 
O přesném termínu budete informováni 
v Obecním zpravodaji.
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PRODEJ PROPAN BUTANOVÝCH
LAHVÍ

2 kg ......................................... 99 Kč
10 kg ....................................... 380 Kč

Adresa: TopDesign Stavby, s.r.o., Vlastibořice 64, 463 44 Sychrov
Telefon: +420 484 849 221, +420 773 932 095

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

1m3 rovnaného dřeva 
délka 30cm, směs dřeva - CENA 350,- Kč/m3

1m3 rovnaného dřeva 
délka 30cm, kulatina - CENA 450,- Kč/m3

1m3 trámy a kulatina
délka 1m, CENA 500,- Kč/m3


